[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 сентября 2013 года

                 № 799
О заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению

эвакуационных мероприятий в военное время  на  территории городского
округа город Шахунья Нижегородской области
В соответствии с Федеральным  законом  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 07 апреля 2006  года № 111 «Об утверждении  Положения о территориальной подсистеме Нижегородской области  единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 13 июля 2006 года № 225 «О заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий в военное время»,  в целях повышения устойчивости работы объектов экономики на территории городского округа город Шахунья  в условиях военного времени администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий  в военное время на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.
2. Председателю  эвакоприемной комиссии городского  округа город Шахунья Серову А.Д. организовать работу по подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий  (далее – эвакомероприятий).

  3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области.

  4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

  5. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать утратившими силу постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от 06 июля 2006 года № 153 «О заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий в военное время».

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя эвакоприемной комиссии городского округа город Шахунья Нижегородской области  Серова А.Д.  и начальника сектора  ГО ЧС и МОБ работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
Суманеева Н.Ф.
И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья

     А.Д.Серов

PAGE